



Prefeitura de Porto Alegre


FERNANDA BRITO DA SILVEIRA


Diretora do Escritório de Licenciamento

CONTATO

 (51) 9 84179431

 fernanda.bs02@gmail.com

 <https://prefeitura.poa.br/escritorio-de-licenciamento>

 Rua Luiz Voelcker, 55,
Três Figueiras

HABILIDADES

- Comprometimento
- Agilidade
- Gestão de pessoas
- Adaptabilidade
- Ética

PERFIL PESSOAL

Possui graduação em Engenharia Civil pela Ritter dos Reis (2017). Pós-Graduação em Gestão de Obras e Projetos Ritter dos Reis (2019).

Engenheira na Prefeitura de Porto Alegre desde 2019, inicialmente na Equipe de Uso e Ocupação do Solo (EUOS/DLMA), passando à Presidência das Comissões em 2021, atualmente Diretora do Escritório de Licenciamento e Coordenadora da Comissão Especial de Fomento à Habitação (CEFH).

FORMAÇÃO ACADÊMICA

CURSO: Engenharia Civil

ANO: 2011 - 2017 INSTITUIÇÃO: UniRitter

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

CARGO: Engenheira Civil

ANO: 2019 - 2024

EMPRESA: Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Urbanismo e Sustentabilidade

CURSOS ADICIONAIS

CURSO: Pós Graduação em Gestão de Obras e Projetos

ANO: 2018 - 2019 INSTITUIÇÃO: UniRitter